



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

Bangkok Post

Bangkok Post
Circulation: 70,000
Ad Rate: 1,400

Section: Business/NATIONAL

Date: Tuesday 30 June 2020

Volume: - **No:** -

Col.Inch: 32.27 **Ad Value:** 45,178

Headline: STGT sells 438m IPO shares on high demand

Page: B3(Bottom Right)

PRValue (x3): 135,534

Clip: Full Color

EQUITIES

STGT sells 438m IPO shares on high demand

Sri Trang Gloves Thailand Plc (STGT) sold 438.78 million IPO shares worth 34 baht per share following high demand from institutional and retail investors, as rubber glove demand has surged during the Covid-19 crisis.

The 438.78 million IPO shares account for 30.7% of total issued common shares. This puts the company's market capitalisation at 14.9 billion baht.

The company, ranked third globally in rubber glove production, has its first trading day on the Stock Exchange of Thailand (SET) index this Thursday.

STGT is a subsidiary of SET-listed Sri Trang Agro-Industry Plc, a fully integrated natural rubber company with an 8% market share of global natural rubber consumption and a 7% market share of global glove consumption.

STGT director Jarinya Jirojkul said the company plans to allocate funds raised from IPO shares to expand and improve its production capacity along with using it as working capital.

The company's production capacity for rubber gloves is registered at 32.6 billion pieces per year from its factories in Songkhla, Surat Thani and Trang provinces.

The production capacity will be increased to more than 50 billion pieces per year by 2024 with the construction of new factories in Chumphon province and Sadao district in Songkhla, said Ms Jarinya.

The production capacity will be enhanced to more than 70 billion and 100 billion pieces by 2028 and 2032, she said.

STGT also plans to expand into new markets with high growth potential in Asia-Pacific, Africa and South America, said Ms Jarinya, without naming any specific country.

The company reported total revenue



The company plans to allocate funds raised from IPO shares to expand and improve its production capacity along with using it as working capital.

JARINYA JIROJKUL

Director, STGT

of 12.2 billion baht in 2019, up 10.3% year-on-year, with a net profit of 614 million baht on the back of increased sales in new markets in India, South Africa and Latin American countries.

For this year's first quarter, STGT reported total revenue of 3.87 billion baht, up 28.9% year-on-year, and 422 million worth of net profit, up 184% year-on-year.

Pongsak Phrukpaisal, managing director of Kasikorn Securities, one of the underwriters of STGT's IPO shares, said the company's IPO shares enticed investors' interest because STGT has expertise in rubber glove production and its products are exported worldwide.

The Covid-19 pandemic has prompted every industry to adopt the use of rubber gloves, with the Malaysian Rubber Glove Manufacturers Association forecasting annual demand for rubber gloves will rise by 12%, said Mr Pongsak.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

หน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/โลกธุรกิจ

วันที่: อังคาร 30 มิถุนายน 2563

ปีที่: 41

ฉบับที่: 14308

หน้า: 6(ขวา)

Col.Inch: 35.22 Ad Value: 31,698

PRValue (x3): 95,094

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ราคาข้าวเหนียวสูงขึ้น ผู้ประกอบการกวนซื้อเข้าสต็อก

ราคาข้าวเหนียวสูงขึ้น ผู้ประกอบการกวนซื้อเข้าสต็อก

นายสมเกียรติ ภิรมย์พร รองผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ศูนย์วิจัยและพัฒนานวัตกรรม ธ.ก.ส. คาดการณ์ราคาสินค้าเกษตรในเดือนกรกฎาคม 2563 โดยสินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มราคาปรับตัวสูงขึ้น ได้แก่ ข้าวเปลือกเหนียว เมล็ดข้าว ราคาอยู่ที่ 15,629-15,811 บาท/ตัน เพิ่มขึ้น 0.41-1.31% เนื่องจากสต็อกข้าวเหนียวของผู้ประกอบการน้อยลง จึงมีความต้องการรับซื้อเพิ่มขึ้น น้ำตาลทรายดิบตลาดนิวยอร์ก ราคาอยู่ที่ 12.11-12.23 เซนต์/ปอนด์ (8.30-8.38 บาท/กก.) เพิ่มขึ้น 0.50-1.50% จากแรงหนุนของทิศทางราคาน้ำมันดิบที่ปรับตัวสูงขึ้น ส่งผลดีต่อราคาเอทานอล ประกอบกับเงินเรียลของบราซิล ที่แข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับเงินดอลลาร์สหรัฐ ทำให้ความสามารถในการส่งออกน้ำตาลของบราซิลลดลง จึงเป็นแรงกระตุ้นให้โรงงานน้ำตาลของบราซิลเพิ่มสัดส่วนการนำอ้อยไปผลิตเอทานอลมากกว่าน้ำตาล

ยางพาราแผ่นดิบชั้น 3 ราคาอยู่ที่ 36.96-37.20 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 0.35-1.00% เนื่องจากความต้องการใช้น้ำยางข้น ของผู้ประกอบการทั้งภายในและต่างประเทศเพิ่มขึ้น เพื่อนำไปผลิตถุงมือแพทย์ ถุงยางอนามัยและยางยืด ประกอบกับได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการที่หลายๆ ประเทศเริ่มผ่อนคลามาตรการล็อกดาวน์ และแนวโน้มราคาน้ำมันดิบปรับตัวสูงขึ้น ส่งผลให้ความต้องการใช้ยางพาราธรรมชาติมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น

ปาล์มน้ำมัน ราคาอยู่ที่ราคา 3.18-3.25 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 0.32-2.6% เนื่องจากมาตรการคลายล็อกดาวน์ และราคาน้ำมันดิบในตลาดโลกที่มีทิศทางสูงขึ้นเป็นปัจจัยบวกต่อความต้องการใช้น้ำมันไบโอดีเซลในภาคการขนส่ง รวมถึงความต้องการใช้น้ำมันปาล์มเพื่อการบริโภคและใช้ในภาคอุตสาหกรรมภายในประเทศที่เริ่มกลับเข้าสู่ระดับปกติ

สุกร ราคาอยู่ที่ 68.41-69.28 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 1.54-2.84% เนื่องจากภาครัฐมีมาตรการผ่อนคลายล็อกดาวน์ และการเปิดภาคเรียนปีการศึกษา 2563 จะส่งผลให้ความต้องการบริโภคเนื้อสุกรภายในประเทศมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น ประกอบกับประเทศจีนและเวียดนามประสบปัญหาการระบาดของโรคอหิวาต์แอฟริกาในสุกร จึงต้องการเนื้อสุกรจากไทยเพิ่มขึ้น และกัญชาแวนนาไม ขนาด 70 ตัว/กก. ราคาอยู่ที่ 147.00-148.00 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 0.68-1.37% เนื่องจากภาครัฐมีมาตรการคลายล็อกดาวน์และมาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยวภายในประเทศ ส่งผลให้ความต้องการกัญชาเพิ่มขึ้น

สินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มราคาปรับตัวลดลง ได้แก่ ข้าวเปลือกเจ้าความชื้น 15% ราคาอยู่ที่ 8,772 - 8,889 บาท/ตัน ลดลง 2.11 - 3.40% เนื่องจากกำลังซื้อของประเทศผู้นำเข้าข้าวลดลงจากผลกระทบทางเศรษฐกิจของการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ประกอบกับค่าเงินบาทมีแนวโน้มแข็งขึ้น เมื่อเทียบกับประเทศผู้ส่งออกรายอื่น ทำให้ราคาส่งออกข้าวไทยสูงกว่าประเทศคู่แข่งอื่น ข้าวเปลือกหอมมะลิ ราคาอยู่ที่ 14,181-14,565 บาท/ตัน ลดลง 0.54-3.16% เนื่องจากประเทศผู้นำเข้า อาทิ สหรัฐอเมริกา นำเข้าข้าวหอมมะลิปริมาณมากในช่วงที่ผ่านมา จึงเริ่มชะลอการรับมอบข้าว เพราะมีสต็อกข้าวเพียงพอแล้ว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน

Matichon
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: อังคาร 30 มิถุนายน 2563

ปีที่: 43

ฉบับที่: 15451

หน้า: 6(ล่างซ้าย)

Col.Inch: 14.90 Ad Value: 16,390

PRValue (x3): 49,170

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: คลายล็อกเริ่มเดินทาง-เปิดเทอม ต้นราคาปาล์ม-ยางพารา-หมูพุ่ง

คลายล็อกเริ่มเดินทาง-เปิดเทอม ต้นราคาปาล์ม-ยางพารา-หมูพุ่ง

นายสมเกียรติ กิมาวหา รองผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ศูนย์วิจัยและพัฒนา นวัตกรรม ธ.ก.ส. คาดการณ์ราคาลินค้าเกษตรในเดือนกรกฎาคม 2563 โดยลินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มราคาปรับตัวสูงขึ้น ได้แก่ ข้าวเปลือกเหนียวเมล็ดยาว ราคาอยู่ที่ 15,629-15,811 บาท/ตัน เนื่องจากสต็อกข้าวเหนียวของผู้ประกอบการน้อยลง จึงมีความต้องการรับซื้อเพิ่มขึ้น น้ำตาลทรายดิบตลาดนิวยอร์ก 12.11-12.23 เซนต์/ปอนด์ จากแรงหนุนของทิศทางราคาน้ำมันดิบที่ปรับตัวสูงขึ้น ยางพาราแผ่นดิบชั้น 3 ราคา 36.96-37.20 บาท/กก. จากความต้องการผลิตถุงมือแพทย์ ถุงยางอนามัย และยางยืด มาตรการล็อกดาวน์ ปาล์มน้ำมัน 3.18-3.25 บาท/กก. เนื่องจาก มาตรการคลายล็อกดาวน์และราคาน้ำมันดิบในตลาดโลกที่สูงขึ้น ทำให้ความต้องการใช้น้ำมันไบโอดีเซลสูงขึ้น สุกกร ราคา 68.41-69.28 บาท/กก. เนื่องจากการคลายล็อกดาวน์ เปิดภาคเรียนทำให้บริโภคเพิ่มขึ้น ประกอบกับประเทศจีนและเวียดนามประสบปัญหา โรคอหิวาต์แอฟริกาในสุกร จึงต้องการเนื้อสุกรจากไทย และกุ้งขาว แวนนาไม 147.00-148.00 บาท/กก. จากการคลายล็อกดาวน์และ มาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยวภายในประเทศ

“ลินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มราคาปรับตัวลดลง ได้แก่ ข้าวเปลือกเจ้าความชื้น 15% ราคา 8,772-8,889 บาท/ตัน ข้าวเปลือกหอมมะลิ ราคาอยู่ที่ 14,181-14,565 บาท/ตัน ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ความชื้นไม่เกิน 14.5% ราคาอยู่ที่ 7.65-7.81 บาท/กก. ลดลงจากมันสำปะหลัง ราคา 1.56-1.61 บาท/กก.” นายสมเกียรติกล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ

Siam Rath
Circulation: 900,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/-

วันที่: อังคาร 30 มิถุนายน 2563

ปีที่: 71

ฉบับที่: 24320

หน้า: 10(ขวา)

Col.Inch: 13.29 Ad Value: 11,296.50 PRValue (x3): 33,889.50

คลิป: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 'กยท.'ชวนวัดกรรมสวมหมวกตันยางกันน้ำฝนนำร่อง50,000ชุด-

'กยท.'ชวนวัดกรรมสวมหมวกตันยางกันน้ำฝนนำร่อง50,000ชุด-เตรียมผลักตันขยายผลเพิ่ม

เมื่อวันที่ 29 มิ.ย.63 นายณกรณ์ ตรกรวิวัฒน์ รองผู้อำนวยการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เปิดเผยว่า ขณะนี้ กยท. ได้ผลิตหมวกยางพารากันฝนให้ต้นยาง ที่ผลิตจากยางพาราธรรมชาติ 100% รวมกว่า 50,000 ชุด โดยวางเป้าหมายแจกจ่ายให้เกษตรกรผู้สนใจ และขึ้นทะเบียนปลูกยางกับ กยท. ทั่วประเทศ นำไปติดตั้งกับต้นยางเพื่อป้องกันไม่ให้น้ำฝนไหลลงไปในจอกยาง จะช่วยให้เกษตรกรยังคงเก็บเกี่ยวผลผลิตได้แม้ในช่วงฝนตก ซึ่งเป็นปัญหาสำคัญของเกษตรกรชาวสวนยางต้องประสบในฤดูฝน

“หมวกยางพารากันฝนให้ต้นยางทำหน้าที่เสมือนร่มกันน้ำฝนไม่ให้ไหลลงไปในจอกยาง เกษตรกรสามารถออกไปกรีดยาง เก็บน้ำยางได้ตามปกติแม้ฝนจะตกก็ตามทำให้ได้ผลผลิตมากขึ้นเนื่องจากเพิ่มวันกรี๊ดได้อย่างน้อยเฉลี่ย 30 วัน/ปี เป็นการเพิ่มรายได้ให้โดยตรง โดยเฉพาะพื้นที่ทางภาคใต้ที่มีหน้าฝนติดต่อกันหลายเดือนในแต่ละปี คาดว่าการนำหมวกยางพารากันฝนไปใช้ในสวนยางจะช่วยเพิ่มรายได้ให้เกษตรกรเพิ่มจากเดิมอย่างน้อย 3,000 บาท/ไร่/ปี” รองผู้ว่าการ กยท.กล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เดลินิวส์
กรอบ่าย

Daily News (Mid-Day)
Circulation: 500,000
Ad Rate: 2,100

Section: First Section/-

วันที่: อังคาร 30 มิถุนายน 2563

ปีที่: - ฉบับที่: 25828

หน้า: 1(บน), 8

Col.Inch: 72.28 Ad Value: 151,788

PRValue (x3): 455,364

คลิป: สี่สี่

หัวข้อข่าว: เปิด19เส้นทาง150กม.ใช้แบริเออร์ยาง



เปิด19เส้นทาง150กม.ใช้แบริเออร์ยาง

- ตั้งบนเกาะสี่-เกาะรองกลาง-เกาะยก
- ทล.ยันป้องกันอันตรายรถเสียหลัก

แผ่นยางธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีต-เสาหลักนำทางทั่วประเทศภายในปี 63 ด้าน “ปลัดคมนาคม” ต้นก.ค. นำบุคลากรลงพื้นที่ จันทบุรี-สตูล ถ่ายทอดเทคโนโลยีให้สหกรณ์ชุมชนชาวสวนยาง

นายสรวิศ ทรงศิริโต อธิบดีกรมทางหลวง (ทล.) เปิดเผยถึงโครงการใช้แผ่นยางธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีต (Rubber Fender Barrier: RFB) และหลักนำทางยางธรรมชาติ (Rubber Guide Post : RGP) ว่าตามแผนงานในปี 63 ทล. มีความต้องการใช้เสาหลักนำทาง 89,000-90,000 ต้น ต้องผลิตให้แล้วเสร็จภายใน ก.ย. 63 ขณะที่แผ่นยางธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีตจะดำเนินการบนถนน 19 สาย 26 ช่วง ใน 13 จังหวัด ระยะทาง 150 กม. เบื้องต้นจะใช้บนถนนที่เป็นเกาะสี่และเกาะรองกลาง เน้นเลือกเส้นทางที่มีสถิติอุบัติเหตุสูง รวมถึงเกาะยกที่ไม่ปลอดภัยเพื่อป้องกันอันตรายรถเสียหลักโดยติดตั้งเพิ่มเติมยืนยันว่าไม่รื้อเกาะเดิมแน่นอน

สำหรับ 19 สายทาง 26 ช่วง ได้แก่ 1.จ.พิจิตรทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 113 ตอนเขาทราย-มะม่วง ตอน 1 กม.ที่





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เดลินิวส์

กรอบ่าย

Daily News (Mid-Day)
Circulation: 500,000
Ad Rate: 2,100

Section: First Section/-

วันที่: อังคาร 30 มิถุนายน 2563

ปีที่: - ฉบับที่: 25828

หน้า: 1(บน), 8

Col.Inch: 72.28 Ad Value: 151,788

PRValue (x3): 455,364

คลิป: 8/8

หัวข้อข่าว: เปิด19เส้นทาง150กม.ใช้แบรีเออร์ยาง

90+675-92+925 ระยะทาง2.250 กม. 2.สงขลา ทล. 408 ตอน
ทุ่งหวัง-นาทวี กม.ที่182+261-190+800 ระยะทาง 1.100 กม.
3.นครนายก ทล. 3049 ตอนนครนายก-น้ำตกนางรอง กม.ที่
0+430-1+530 และกม.ที่3+085-4+185 ระยะทาง2.200 กม.
4.หนองบัวลำภู ทล. 228 ตอนห้วยสาขาแห้ง-ศรีบุญเรือง กม.ที่
52+900-53+984 ระยะทาง 1.084 กม. 5.พิจิตร ทล.1067 ตอน
หอไกร-สี่แยกโพธิ์ทองงาม กม.ที่ 7+100-15+500 ระยะทาง
8.400 กม.

6.พิษณุโลก ทล. 12 ตอนวังทอง-เจ๊กน้อย กม.ที่
280+755-289+277 ระยะทาง 8.522 กม. 7.บุรีรัมย์ ทล. 219
ตอนห้วยถนอม-บุรีรัมย์ กม.ที่ 128+082-135+880 ระยะทาง
7.798 กม. 8.ขอนแก่น ทล. 208 ตอนท่าพระ-หนองสระพัง
กม.ที่ 1+050-9+950 ระยะทาง 8.900 กม. 9.นครนายก ทล.
3222 ตอนเขาเพิ่ม-บ้านนา กม.ที่ 26+219-37+653 ระยะทาง
11.434 กม. 10.นครศรีธรรมราช ทล. 4305 ตอนทุ่งสง-จำปา
กม.ที่2+750-6+000 ระยะทาง 3.250 กม. 11.สุราษฎร์ธานี ทล.
4009ตอนเวียงสระ-บางสวรรค์ กม.ที่ 65+350-74+000 ระยะ
ทาง 3.659 กม. 12.นครศรีธรรมราช ทล. 4110 ตอนทุ่งสง-
ทุ่งใหญ่ กม.ที่0+667-4+850 ระยะทาง4.183 กม. 13.เชียงใหม่
ทล. 1317 ตอนสันกลางใต้-ห้วยแก้ว กม.ที่ 5+000-16+500
ระยะทาง 11.500 กม.

14.พิจิตร ทล. 113 ตอนเขาทราย-มะม่วง ตอน 2 กม.ที่
92+975-95+385 ระยะทาง 2.410 กม. 15.หนองบัวลำภู ทล.
228 ตอนวังหมื่น-หนองบัวลำภู กม.ที่ 85+184-85+884
ระยะทาง 0.700 กม.
16.หนองบัวลำภู ทล. 210
ตอนนาคำไฮ-วังสำราญ
กม.ที่ 81+698-84+350
ระยะทาง 2.652 กม.

17.ขอนแก่น ทล. 2146
ตอนหนองบัวลำภู-เขื่อน
อุบลรัตน์ กม.ที่ 9+353-
10+490 ระยะทาง 1.137
กม.18.ขอนแก่น ทล.
2038 ตอนห้วยน้ำเงิน-
เมืองใหม่ กม.ที่ 18+050-
18+475 ระยะทาง 0.425
กม. 19.บุรีรัมย์ ทล. 219
ตอนสตึก-ห้วยถนอม กม.ที่
108+600-128+082 ระยะ
ทาง 19.482 กม.

20.ลพบุรี ทล. 205 ตอนบ้านหมี่-ดงพลับ กม.ที่5+340-
10+371 ระยะทาง 5.031 กม. 21.สระบุรี ทล. 3022 ตอน
พระพุทธบาท-ท่าเรือ กม.ที่0+500-10+000 ระยะทาง 13.100
กม. 22.นครนายก ทล. 3049 ตอนนครนายก-น้ำตกนางรอง
กม.ที่4+185-18+250 ระยะทาง14.065 กม. 23.พระนครศรีอยุธยา
ทล. 3263 ตอนอยุธยา-ไผ่ทองดิน กม.ที่ 0+000-0+300 ระยะ
ทาง 3.760 กม.24.นครศรีธรรมราช ทล.4110 ตอนทุ่งสง-ทุ่งใหญ่
กม.ที่0+667-4+850 ระยะทาง 4.183 กม. 25.นครศรีธรรมราช
ทล. 4116 ตอนโคกบก-บ่อแก้วร้อน กม.ที่0+112-3+143 ระยะ
ทาง 3.031 กม. และ 26.สงขลา ทล. 408 ตอนนาทวี-ด่าน
ประกอบ(เขตแดนไทย/มาเลเซีย) กม.ที่ 218+385-232+925
ระยะทาง 14.540 กม.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เดลินิวส์
กรอบ่าย

Daily News (Mid-Day)
Circulation: 500,000
Ad Rate: 2,100

Section: กีฬา/เกษตร

วันที่: อังคาร 30 มิถุนายน 2563

ปีที่: - ฉบับที่: 25828

หน้า: 19(ซ้าย)

Col.Inch: 20.28 Ad Value: 42,588

PRValue (x3): 127,764

คลิป: 5:55

หัวข้อข่าว: หมวกต้นยางกันน้ำฝนไหลลงจอกยาง

หมวกต้นยางกันน้ำฝนไหลลงจอกยาง

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท รองผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เปิดเผยว่า ขณะนี้ กยท. ได้ผลิตหมวกยางพารากันฝนให้ต้นยาง ที่ผลิตจากยางพาราธรรมชาติ 100 เปอร์เซ็นต์ กว่า 50,000 ชุด วางเป้าหมายแจกจ่ายให้เกษตรกรผู้สนใจ และจับทะเลียนปลูกยางกับ กยท.ทั่วประเทศ นำไปติดตั้งกับต้นยาง หมวกยางพารากันฝนทำหน้าที่เสมือนร่มกันน้ำฝนไม่ให้ไหลลงไปในจอกยาง เกษตรกรสามารถออกไปกรีดยาง เก็บน้ำยางได้ตามปกติแม้ฝนจะตก ทำให้ได้ผลผลิตมากขึ้นเนื่องจากเพิ่มวันกรีดยางได้น้อยเฉลี่ย 30 วัน/ปี เป็นการเพิ่มรายได้ให้โดยตรง โดยเฉพาะพื้นที่ทางภาคใต้ที่มีหน้าฝนติดต่อกันหลายเดือนในแต่ละปี คาดการณ์ว่าหมวกยางพารากันฝนไปใช้ในสวนยางจะช่วยเพิ่มรายได้ให้เกษตรกรเพิ่มจากเดิมอย่างน้อย 3,000 บาท/ไร่/ปี

นายณกรณ์ กล่าวต่อว่า นอกจากจะแจกจ่ายนวัตกรรมไปให้แก่ผู้สนใจแล้ว กยท. ยังได้นำหมวกยางพารากันฝนไปใช้ในแปลง

สาธิต ณ ศูนย์เรียนรู้เกษตรนวัตกรรม สถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา จ.ระยอง 2,000 ชุด และที่สวนยางพารา กองจัดการสวนยาง 2 จ.นครศรีธรรมราช อีก 6,000 ชุด เพื่อเก็บข้อมูล สถิติ ความคุ้มค่า ก่อนที่จะขยายผลต่อยอดไปยังพื้นที่ปลูกยางทั่วประเทศในอนาคต กยท.มีโครงการนำชิ้นงานไปให้สถาบันเกษตรกรชาวสวนยางที่มีความพร้อมดำเนินการผลิต ซึ่งหมวกยางพารา 1 ชุด ใช้ยางธรรมชาติ ประมาณครึ่งกิโลกรัม จึงเป็นอีกทางหนึ่งที่ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาของพาราแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์ต่างๆ ยกระดับรายได้และคุณภาพชีวิตเกษตรกรและสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง รวมถึงส่งเสริมการใช้ยางพาราภายในประเทศให้เพิ่มขึ้นด้วย ซึ่งเกษตรกรหรือสถาบันเกษตรกรทุกรายสามารถเสนอแนวทาง วิธีการเพิ่มรายได้หรือผลผลิตร่วมกับการยางแห่งประเทศไทย ผ่านช่องทาง กยท.ใกล้บ้านท่าน หรือ โทร. 0-2433-2222 ต่อ 511 ในวันและเวลาราชการ.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ
กรอบบ่าย

Thal Rath (Mid-Day)
Circulation: 800,000
Ad Rate: 2,200

Section: First Section/วิทยาการ-เกษตร

วันที่: อังคาร 30 มิถุนายน 2563

ปีที่: 71

ฉบับที่: 22806

หน้า: 7(ล่าง)

Col.Inch: 45.73 Ad Value: 100,606

PRValue (x3): 301,818

ศิลปิน: สีสี่

หัวข้อข่าว: กยท.โชว์หมวกยางพาราสวมต้นกันฝนเพิ่มวันกรี๊ด



เทคโนโลยีจิตรลดา ต.ป่ายุบใน อ.วังจันทร์ จ.ระยอง เพื่อเป็นจุดต้นแบบเรียนรู้ของเกษตรกรชาวสวนยาง สถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง ผู้ประกอบกิจการยาง และประชาชนทั่วไป “ปกติการกรีดยางในฤดูฝน ชาวสวนยางมักจะใช้พลาสติกห่อหุ้มต้นยางไว้กันฝน นอกจากมีปัญหาฉีกขาดง่าย ๆ และยังป้องกันน้ำฝนไหลลงถ้วยรองรับน้ำยางไม่ได้ กยท. จึงได้คิด

ค้นผลิตภัณฑ์หมวกยางพารา โดยให้กลุ่มวิสาหกิจชุมชนอุตสาหกรรมผลิตภัณฑ์ยาง อ.วังจันทร์ จ.ระยอง ได้นำยางแท่ง หรือยางคอมพาวด์ มาผสม ทำขึ้นรูปแบบที่เหมาะสมในการสวมให้กับต้นยาง โดยเริ่มทดลองมาตั้งแต่ต้นปีที่



กยท.โชว์หมวกยางพารา

สวมต้นกันฝนเพิ่มวันกรี๊ด

กยท.เปิดตัวนวัตกรรมหมวกยางพาราต้นกันฝน นำร่องติดตั้ง

ต้นยางกว่า 30 ไร่ เพิ่มผลผลิตน้ำยางไม่ปนน้ำฝนเตรียมส่งเสริมให้ใช้ทั่วประเทศ

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท รองผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เผยว่า จากความร่วมมือกับสถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา และบริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) เปิดจุดสาธิตการใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการเก็บเกี่ยวผลผลิตยางพารา ในเขตภาคกลางและภาคตะวันออก โดย กยท. ได้มอบผลิตภัณฑ์หมวกยางพาราหรือร่มกันฝนจากยางพารา 2,000 ชุด ติดตั้งในพื้นที่ 30 ไร่ของสวนยางพาราสาธิต ศูนย์การเรียนรู้เกษตรกรนวัต สถาบัน



ผ่านมาปรากฏว่าสามารถช่วยเพิ่มผลผลิตและรายได้ให้กับชาวสวนยางได้ เพราะทำให้เกษตรกรเพิ่มวันกรีดยางได้อย่างน้อยปีละ 30 วัน คิดเป็นปริมาณผลผลิตน้ำยางที่ได้เพิ่มขึ้นเฉลี่ยประมาณ 2 กก. ยางแห้งต่อไร่ต่อ 1 วัน หรือ 60 กก. ยางแห้งต่อไร่ต่อปี”

รองผู้ว่าการ กยท. เผยอีกว่า ผลิตภัณฑ์หมวกยางพาราหรือร่มกันฝนไม่เพียงจะช่วยให้เกษตรกรมีรายได้เพิ่มมากขึ้นยังทำให้สถาบันเกษตรกรมีรายได้จากการนำยางพาราไปแปรรูปหมวกกันฝนอีกด้วย เพราะทาง กยท. มีโครงการที่จะส่งเสริมให้เกษตรกรได้ใช้ทั่วประเทศ เพราะเมื่อคิดต้นทุนค่าหมวกที่ตกไร่ละ 180 บาท เปรียบเทียบกับผลผลิตที่เพิ่มขึ้นถือว่าคุ้มค่าลงทุนแค่ครั้งเดียว คืนทุนและมีกำไรในปีแรกและยังใช้ได้นานหลายปี.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ
กรอบ่าย

Thai Rath (Mid-Day)
Circulation: 800,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/ข่าวเศรษฐกิจไทยรัฐ

วันที่: อังคาร 30 มิถุนายน 2563

ปีที่: 71 ฉบับที่: 22806

Col.Inch: 21.64 Ad Value: 23,804

หัวข้อข่าว: ค่าเช่าโกดังใกล้พื้นที่

หน้า: 8(ล่าง)

PRValue (x3): 71,412

ศิลปิน: ชาว-ดำ

● “เฉลิมชัย” เล็งโละสต็อกยาง 1 แสนตัน

ค่าเช่าโกดังใกล้พื้นที่

นายเฉลิมชัย ศรีอ่อน รมว.เกษตรและสหกรณ์ เปิดเผยว่า ได้มอบหมายให้การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) พิจารณาแนวทางการระบายยางในสต็อกรัฐรวม 104,000 ตัน เนื่องจากแต่ละปีสูญเสียงบประมาณในการเช่าโกดังนับร้อยล้านบาท และได้หารือกับนายกรัฐมนตรีว่า เสียค่าใช้จ่ายค่าเช่าโกดังแต่ละปีที่สูงมากอย่างไรก็ตาม ให้ กยท.พิจารณาความเหมาะสมของราคายางในตลาดเพื่อระบายยางให้มากที่สุด เพื่อไม่ให้กระทบกับราคายางพาราในตลาด เพราะทุกครั้งพอมีข่าวว่ารัฐบาลจะระบายยางพาราในสต็อกก็จะทำให้ราคายางพาราตกลง จึงต้องพิจารณานำยางพาราในสต็อกไปใช้ในหน่วยงานภาครัฐให้มากขึ้นด้วย ซึ่งจริงๆแล้วนำไปทำอะไรได้หลายอย่างเช่นที่กรมชลประทานคิดค้นเอาไปทำเป็นที่กั้นฝักตบขวาในแม่น้ำแทนการใช้ถังน้ำขนาดใหญ่ เป็นต้น

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ในการประชุมนโยบายยางธรรมชาติ (กนย.) ที่มีนายกรัฐมนตรีเป็นประธานครั้งล่าสุดได้มีการประเมินการจัดสรรงบประมาณเป็นค่าเช่าโกดัง ค่าประกันภัย ค่าจ้างและผลิตยางและอื่นๆที่เกิดขึ้นตั้งแต่เดือน มี.ค.59 ถึงเดือน ก.พ.63 เป็นเงิน 772.47 ล้านบาท และเห็นชอบจัดสรรงบประมาณเป็นค่าเช่าโกดังและค่าประกันภัยตั้งแต่เดือน มี.ค.63 ถึงเดือน มี.ค.64 เป็นเงิน 126.286 ล้านบาท รวมกว่า 898 ล้านบาท

ทั้งนี้ จากการหารือกับวิสาหกิจของจีนได้แสดงความสนใจที่จะเข้ามาลงทุนตั้งโรงงานผลิตถุงมือยาง บนพื้นที่ของการยางแห่งประเทศไทย ในจังหวัดนครศรีธรรมราช ตั้งเป้ากำลังการผลิต 1,800 ล้านชิ้นต่อปี ซึ่งอยู่ระหว่างหารือเรื่องรายละเอียดและรูปแบบการลงทุนร่วมกับสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (BOI).



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เดลินิวส์
กรอบ่าย

Daily News (Mid-Day)
Circulation: 500,000
Ad Rate: 2,100

Section: First Section/-

วันที่: พุธ 1 กรกฎาคม 2563

ปีที่: - ฉบับที่: 25829

หน้า: 11(บน)

Col.Inch: 10.08 Ad Value: 21,168

PRValue (x3): 63,504

คลิป: 555

คอลัมน์: เดลินิวส์ก่อนขึ้นแท่น: ประกันรายได้ยางเฟส2

เดลินิวส์ ก่อนขึ้นแท่น

●ประกันรายได้ยางเฟส2

เมื่อ วันที่ 29 มิ.ย. นายสุนทร รัชต์รงค์ กรรมการการยางแห่งประเทศไทย (บอร์ด กยท.) เปิดเผยว่า นายเฉลิมชัย ศรีอ่อน รมว. เกษตรและสหกรณ์ จะนำโครงการประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยาง ระยะที่ 2 กรอบงบประมาณ 30,000 ล้านบาท เข้าที่ประชุมคณะรัฐมนตรี วันที่ 30 มิ.ย. ประกันรายได้จากยาง 3 ชนิด โดยกำหนดราคายางแผ่น 60 บาทต่อกิโลกรัม (กก.) น้ำยางสด 57 บาทต่อ กก. ยางก้อนถ้วย 46 บาทต่อ กก. มีระยะเวลาการประกันรายได้ 5 เดือน รายละเอียดไม่เกิน 25 ไร่ เริ่มโครงการเดือน ส.ค.-ธ.ค. เกษตรกรชาวสวนยางที่เข้าร่วมโครงการ ต้องขึ้นทะเบียนและแจ้งข้อมูลกับ กยท. ภายในวันที่ 15 พ.ค. จำนวนประมาณ 1.8 ล้านคน ในพื้นที่เปิดกรีดยาง 18 ล้านไร่ เงินชดเชยจะจ่ายเป็น 5 งวด (เดือนละครั้ง) โดยโอนเงินเข้าบัญชีโดยตรงให้เจ้าของสวนยาง 60% และคนกรีดยาง 40%.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

กรอบข่าว

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/-

วันที่: พุธ 1 กรกฎาคม 2563

ปีที่: 30

ฉบับที่: 10808

หน้า: 5 (ล่างซ้าย)

Col.Inch: 55.54 Ad Value: 61,094

PRValue (x3): 183,282

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: สหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด เร่งต่อยอดการผลิต

สหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด เร่งต่อยอดการผลิต เสริมทัพโครงการส่งเสริมการใช้ยางพาราของภาครัฐ ผลิตเสาสลักนำทางจากยางธรรมชาติ ช่วยสมาชิกมีรายได้เพิ่ม

ความสำเร็จจากผลิตภัณฑ์หมอนยางพาราเพื่อสุขภาพ ที่สหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด อำเภอเขาคิชฌกูฏ จังหวัดจันทบุรี ได้พลิกวิกฤติช่วงราคายางตกต่ำ จากที่เคยรับซื้อยางแผ่นและยางก้อนถ้วยจากสมาชิกเพียงอย่างเดียว



นายนิพนธ์ เสาศักดิ์กุล
ประธานสหกรณ์กองทุนสวนยาง
บ้านสะท้อน จำกัด

มาเป็นผู้ผลิตหมอนยางพาราเพื่อสุขภาพ สร้างมูลค่าเพิ่ม ส่งผลให้สมาชิกมีรายได้มากขึ้น ทั้งจากการขายน้ำยางดิบและรายได้เสริมจากการเข้ามารับจ้างเป็นแรงงานผลิตหมอนยางพารากับทางสหกรณ์ฯ และเพื่อให้สมาชิกมีรายได้เข้ามาอย่างต่อเนื่อง สหกรณ์ฯ จึงเดินทางมุ่งขยายงานด้านการแปรรูปเพิ่มขึ้น ด้วยการเข้าร่วม “โครงการส่งเสริมการใช้ยางพาราของภาครัฐ” โดยความร่วมมือระหว่างกรมส่งเสริมสหกรณ์และกรมทงหลวงชนบท

นายนิพนธ์ เสาศักดิ์กุล ประธานสหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด เล่าว่า ปัจจุบันสหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด มีสมาชิก 109 ราย ธุรกิจหลักของสหกรณ์ฯ ในขณะนี้ คือ การรวบรวมน้ำยางดิบจากเกษตรกรสมาชิกและเกษตรกรในพื้นที่มาแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์หมอนยางพารา (Natural Latex Pillow) จัดจำหน่ายไปสู่ผู้บริโภคทั้งในประเทศและต่างประเทศ จุดเด่นของสหกรณ์ฯ คือ เป็นจุดศูนย์กลางรวบรวมและแปรรูปผลิตน้ำยางพาราแบบครบวงจรของชุมชน ขณะนี้ สหกรณ์ฯ ได้ต่อยอดพัฒนาการแปรรูปผลิตภัณฑ์จากยางพารา โดยเข้าร่วม “โครงการส่งเสริมการใช้ยางพาราของภาครัฐ” ซึ่งเป็นความร่วมมือระหว่างกรมส่งเสริมสหกรณ์กับกรมทงหลวงชนบท ผลิตแผ่นธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีต (Rubber Fender Barrier : RFB) และเสาสลักนำทางจากยางธรรมชาติ (Rubber Guide Post : RGP) สำหรับนำไปใช้ประโยชน์เป็นอุปกรณ์ทางการจราจรและอำนวยความปลอดภัยทางถนน

ในเมืองต้น สหกรณ์ฯ เข้าร่วมโครงการฯ ในส่วนของการผลิตเสาสลักนำทางจากยางธรรมชาติเพียงอย่างเดียวเป็นการชิมลางก่อน โดยมีกำลังการผลิตเฉลี่ยวันละ 19 ต้น ดำเนินการผลิตไปแล้วประมาณ 200 ต้น ต้นทุนการผลิตต้นละประมาณ 1,200 บาท ใช้ยางเข้มข้นในการผลิตประมาณ 19 กิโลกรัม/ต้น

และได้มีการนำผลิตภัณฑ์ที่ผลิตเสร็จเรียบร้อยแล้วไปใช้จริงเมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา โดยกระทรวงคมนาคมจะเป็นผู้ดำเนินการรับซื้อผลิตภัณฑ์



เพื่อมอบให้กรมทงหลวงชนบทนำไปติดตั้งในพื้นที่ต่าง ๆ ต่อไป สำหรับโครงการฯ นี้ จะดำเนินการในระหว่างปี 2563-2565 กระทรวงคมนาคมได้กำหนดแผนความต้องการใช้ยางพาราตามมติคณะรัฐมนตรี แบ่งเป็นเสาสลักนำทางยางพารา 1,063,651 ต้น และแผ่นยางธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีต ความยาวรวม 12,282 กิโลเมตร โดยในปี 2563 นี้ กระทรวงคมนาคมต้องการเสาสลักนำทางยางพาราชุดแรกจำนวน 289,635 ต้น จากการสำรวจพบสหกรณ์ฯที่มีความพร้อมผลิตเสาสลักนำทาง 10 แห่ง และแผ่นธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีต 7 แห่ง โดยสหกรณ์ฯที่มีความพร้อมชุดแรกนี้กรมส่งเสริมสหกรณ์

จะได้เข้าไปช่วยเหลือในเรื่องการถ่ายทอดองค์ความรู้การผลิตเสาสลักนำทาง และแผ่นธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีตให้มีคุณภาพตามมาตรฐาน ในส่วนสหกรณ์ฯ ที่ทำธุรกิจรวบรวมน้ำยางพาราแห่งอื่น ๆ ที่อาจจะยังไม่มีความพร้อมในการผลิต ก็สามารถเข้าร่วมโครงการได้ โดยการร่วมเป็นเครือข่าย



ป้อนวัตถุดิบน้ำยางข้นให้กับสหกรณ์ผู้ผลิตที่จะรับซื้อในราคานำตลาด ส่วนราคาที่กระทรวงคมนาคมทำสัญญาสั่งซื้อจะเป็นไปตามราคาน้ำยางสด FOB ซึ่งเป็นราคาที่ยุติธรรม

สหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด จึงนับเป็นอีกหนึ่งสหกรณ์ที่ดูแลให้ความช่วยเหลือแก้ไขปัญหาให้สมาชิกจนสามารถฝ่าวิกฤตมาได้หลายครั้งหลายครา และล่าสุดกับการเข้าร่วมโครงการของทางภาครัฐ ซึ่งนอกจากจะเป็นโครงการที่สามารถผลักดันราคาและกลไกตลาดยาง ทำให้เกษตรกรสมาชิกและเกษตรกรในพื้นที่มีรายได้เพิ่มขึ้น ยกระดับคุณภาพชีวิตให้สามารถยืนหยัดได้อย่างมั่นคงแล้ว ยังเป็นโอกาสสำคัญที่จะทำให้สหกรณ์ฯ ได้เรียนรู้ประสบการณ์ใหม่ ได้เติบโต และเป็นสถาบันเกษตรกรที่สามารถอำนวยประโยชน์ให้มวลสมาชิก

“การดำเนินกิจการของสหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด ประสบความสำเร็จและผ่านวิกฤตมาได้ เพราะความร่วมมือกันของสมาชิกและคณะกรรมการสหกรณ์ โดยสหกรณ์จะให้ความสำคัญกับการประกอบอาชีพของสมาชิก ส่งเสริมให้สมาชิกวางแผนการผลิตควบคู่ไปกับการวางแผนด้านการตลาด และร่วมกันพัฒนาการแปรรูปผลผลิตน้ำยางพาราเพื่อเพิ่มมูลค่า เพิ่มช่องทางการตลาด มีทิศทางดำเนินการขับเคลื่อนภายใต้การใช้ระบบการตลาดนำการผลิต เพื่อแก้ปัญหาหนี้ค้ำล้นตลาด และราคาลิ้นค้ำเกษตรกรตกต่ำได้อย่างมีประสิทธิภาพ” นายนิพนธ์กล่าวทิ้งท้าย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/-

วันที่: พุธ 1 กรกฎาคม 2563

ปีที่: 43

ฉบับที่: 15452

หน้า: 9(ล่างซ้าย)

Col.Inch: 56.01 Ad Value: 61,611

PRValue (x3): 184,833

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: สหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด เร่งต่อยอดการผลิต

สหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด เร่งต่อยอดการผลิต เสริมทัพโครงการส่งเสริมการใช้ยางพาราของภาครัฐ ผลิตเสาสถักนำทางจากยางธรรมชาติ ช่วยสมาชิกมีรายได้เพิ่ม

ความสำเร็จจากผลิตภัณฑ์หมอนยางพาราเพื่อสุขภาพ ที่สหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด อำเภอเขาคิชฌกูฏ จังหวัดจันทบุรี ได้พลิกวิกฤติช่วงราคายางตกต่ำ จากที่เคยรับซื้อยางแผ่นและยางก้อนถ้วยจากสมาชิกเพียงอย่างเดียว มาเป็นผู้ผลิตหมอนยางพาราเพื่อสุขภาพ สร้างมูลค่าเพิ่ม ส่งผลให้สมาชิกมีรายได้มากขึ้น ทั้งจากการขายน้ำยางดิบและรายได้เสริมจากการเข้ามารับจ้างเป็นแรงงานผลิตหมอนยางพาราทั้งทางสหกรณ์ และเพื่อให้สมาชิกมีรายได้เข้ามาอย่างต่อเนื่อง สหกรณ์ฯ จึงเดินหน้านำทีมงานด้านการแปรรูปเพิ่มขึ้น ด้วยการเข้าร่วม “โครงการส่งเสริมการใช้ยางพาราของภาครัฐ” โดยความร่วมมือระหว่างกรมส่งเสริมสหกรณ์และกรมทางหลวงชนบท



นายนิพนธ์ เล้าหาคิดกุล
ประธานสหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด



แล้วไปใช้จริงเมื่อลัปดาห์ที่ผ่านม โดยกระทรวงคมนาคมจะเป็นผู้ดำเนินการรับซื้อผลิตภัณฑ์ เพื่อมอบให้กรมทางหลวงชนบทนำไปติดตั้งในพื้นที่ต่างๆ ต่อไป

สำหรับโครงการฯ นี้ จะดำเนินการในระหว่างปี 2563-



นายนิพนธ์ เล้าหาคิดกุล ประธานสหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด เล่าว่า ปัจจุบันสหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด มีสมาชิก 109 ราย ธุรกิจหลักของสหกรณ์ฯ ในขณะนี้ คือ การรวบรวมน้ำยางดิบจากเกษตรกรสมาชิกและเกษตรกรในพื้นที่มาแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์หมอนยางพารา (Natural Latex Pillow) จัดจำหน่ายไปสู่ผู้บริโภค ทั้งในประเทศและต่างประเทศ จุดเด่นของสหกรณ์ฯ คือ เป็นจุดศูนย์กลางรวบรวมและแปรรูปผลิตน้ำยางพาราแบบครบวงจรของชุมชน ขณะนี้ สหกรณ์ฯ ได้ต่อยอดพัฒนาการแปรรูปผลิตภัณฑ์จากยางพารา โดยเข้าร่วม “โครงการส่งเสริมการใช้ยางพาราของภาครัฐ” ซึ่งเป็นความร่วมมือระหว่างกรมส่งเสริมสหกรณ์กับกรมทางหลวงชนบท ผลิตแผ่นธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีต (Rubber Fender Barrier : RFB) และเสาสถักนำทางจากยางธรรมชาติ (Rubber Guide Post : RGP) สำหรับนำไปใช้ประโยชน์เป็นอุปกรณ์ทางการจราจรและอำนวยความสะดวกทางถนน

ในเบื้องต้น สหกรณ์ฯ เข้าร่วมโครงการฯ ในส่วนของการผลิตเสาสถักนำทางจากยางธรรมชาติเพียงอย่างเดียวเป็นการชิมลางก่อน โดยมีกำลังการผลิตเฉลี่ยวันละ 19 ต้น ดำเนินการผลิตไปแล้วประมาณ 200 ต้น ต้นทุนการผลิตต้นละประมาณ 1,200 บาท ใช้น้ำยางชั้นในการผลิตประมาณ 19 กิโลกรัม/ต้น และได้มีการนำผลิตภัณฑ์ที่ผลิตเสร็จเรียบร้อยแล้ว

2565 กระทรวงคมนาคมได้กำหนดแผนความต้องการใช้ยางพาราตามมติคณะรัฐมนตรี แบ่งเป็นเสาสถักนำทางยางพารา 1,063,651 ต้น และแผ่นยางธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีต ความยาวรวม 12,282 กิโลเมตร โดยในปี 2563 นี้ กระทรวงคมนาคมต้องการเสาสถักนำทางยางพาราชุดแรกจำนวน 289,635 ต้น จากการสำรวจพบสหกรณ์ที่มีความพร้อมผลิตเสาสถักนำทาง 10 แห่ง และแผ่นธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีต 7 แห่ง โดยสหกรณ์ที่มีความพร้อมชุดแรกนี้ กรมส่งเสริมสหกรณ์จะได้เข้าไปช่วยเหลือในเรื่องการถ่ายทอดองค์ความรู้การผลิตเสาสถักนำทางและแผ่นธรรมชาติครอบกำแพงคอนกรีต ให้มีคุณภาพตามมาตรฐาน ในส่วนสหกรณ์ที่ทำธุรกิจรวบรวมน้ำยางพาราแห่งอื่น ๆ ที่อาจจะยังไม่มีความพร้อมในการผลิต ก็สามารถเข้าร่วมโครงการได้ โดยการร่วมเป็นเครือข่ายป้อนวัตถุดิบน้ำยางชั้นให้กับสหกรณ์ผู้ผลิตที่จะรับซื้อในราคาหน้าตลาด ส่วนราคาที่กระทรวงคมนาคมทำสัญญาซื้อจะเป็นไปตามราคาน้ำยางสด FOB ซึ่งเป็นราคาที่ยุติธรรม



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/-

วันที่: พุธ 1 กรกฎาคม 2563

ปีที่: 43

ฉบับที่: 15452

หน้า: 9(ล่างซ้าย)

Col.Inch: 56.01 Ad Value: 61,611

PRValue (x3): 184,833

คลิป: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: สหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด เร่งต่อยอดการผลิต

สหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด จึงนับเป็นอีกหนึ่งสหกรณ์ที่ดูแลให้ความช่วยเหลือแก้ไขปัญหาให้สมาชิกจนสามารถฝ่าวิกฤตมาได้หลายครั้งหลายครา และล่าสุดกับการเข้าร่วมโครงการของทางภาครัฐ ซึ่งนอกจากจะเป็นโครงการที่สามารถผลิ กัดันราคาและกลไกตลาดยาง ทำให้เกษตรกรสมาชิกและเกษตรกรในพื้นที่มีรายได้เพิ่มขึ้น ยกระดับคุณภาพชีวิตให้สามารถยืนหยัดได้อย่างมั่นคงแล้ว ยังเป็นโอกาสสำคัญที่จะทำให้สหกรณ์ฯ ได้เรียนรู้ประสบการณ์ใหม่ ได้เติบโต และเป็นสถาบันเกษตรกรที่สามารถอำนวยความสะดวกให้มวลสมาชิก

“การดำเนินงานของสหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านสะท้อน จำกัด ประสบความสำเร็จและผ่านวิกฤตมาได้ เพราะความร่วมมือกันของสมาชิก และคณะกรรมการสหกรณ์ โดยสหกรณ์จะให้ความสำคัญกับการประกอบอาชีพของสมาชิก ส่งเสริมให้สมาชิกวางแผนการผลิตควบคู่ไปกับการวางแผนด้านการตลาด และร่วมกันพัฒนาการแปรรูปผลผลิตน้ำยางพารา เพื่อเพิ่มมูลค่า เพิ่มช่องทางการตลาด มีทิศทางดำเนินการขับเคลื่อนภายใต้การใช้ระบบการตลาดนำการผลิต เพื่อแก้ปัญหาสินค้าล้นตลาดและราคาลินค้าเกษตรกรตกต่ำได้อย่างมีประสิทธิภาพ” นายนิพนธ์ กล่าวทิ้งท้าย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thebangkokinsight.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 30 มิถุนายน 2563 เวลา 08:36

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: ชาวสวนยางรอเฮ! ‘เฉลิมชัย’ ชงประกันรายได้เฟส 2 เข้ากรม.พຽงนี้



ชาวสวนยางรอเฮ! ‘เฉลิมชัย’ ชงประกันรายได้เฟส 2 เข้ากรม.พຽงนี้

ชาวสวนยางมีเฮ! “เฉลิมชัย” ชงประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยางระยะที่ 2 เข้ากรม.พຽงนี้ เพยกอบบงประมาณที่ 30,000 ล้านบาท

นายสุนทร รัชชรงค์ กรรมการการยางแห่งประเทศไทย (บอร์ดกยท.) เปิดเผยว่า โครงการประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยาง ระยะที่ 2 ในกรอบบงประมาณ 30,000 ล้านบาท ประกันรายได้จากยาง 3 ชนิด โดยกำหนดราคารายงแผ่น 60 บาทต่อกิโลกรัม (กก.) น้ายางสด 57 บาทต่อ กก. ยางก้อนถ้วย 46 บาทต่อ กก. มีระยะเวลาการประกันรายได้ 5 เดือน รายละไมเกิน 25 ไร่ โดยจะเริ่มโครงการเดือนสิงหาคม – ธันวาคม 2563



สำหรับเกษตรกรชาวสวนยางที่เข้าร่วมโครงการต้องขึ้นทะเบียนและแจ้งข้อมูลกับ กยท.ภายในวันที่ 15 พฤษภาคม 2563 จำนวนประมาณ 1.8 ล้านคน ในพื้นที่เบ็ดกรีด 18 ล้านไร่ เงินชดเชยจะจ่ายเป็น 5 งวด (เดือนละครั้ง)

ทั้งนี้ จะโอนเงินเข้าบัญชีโดยตรงให้เจ้าของสวนยาง 60% และคนกรีดยาง 40% โดยนายเฉลิมชัย ศรีอ่อน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณเ้าเข้า กรม.พຽงนี้ วันที่ 30 มิถุนายน นี้



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thairath.co.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 30 มิถุนายน 2563 เวลา 08:55

หัวข้อข่าว: กยท.โชว์หมวกยางพารา สวมต้นกันฝนเพิ่มวันกรี๊ด

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000



กยท.โชว์หมวกยางพารา สวมต้นกันฝนเพิ่มวันกรี๊ด

ไทยรัฐฉบับพิมพ์

30 มิ.ย. 2563 07:01 น.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thairath.co.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 30 มิถุนายน 2563 เวลา 08:55

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: กยท.โชว์หุมกยางพารา สวมต้นกันฝนเพิ่มวันกรี๊ด

กยท.เปิดตัวนวัตกรรมหุมกยาง พารากันฝน น้ำร่องติดตั้งยางกว่า 30 ไร่ เพิ่มผลผลิต น้ำยางไม่ปนน้ำฝน เตรียมส่งเสริมให้ใช้ทั่วประเทศ

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท รองผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เผยว่า จากความร่วมมือกับสถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา และบริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) เปิดจุดสาธิตการใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการเก็บเกี่ยว ผลผลิตยางพารา ในเขตภาคกลาง และภาคตะวันออก โดย กยท.ได้มอบ ผลิตภัณฑ์หุมกยางพาราหรือร่มกันฝนจากยางพารา 2,000 ชุด ติดตั้งในพื้นที่ 30 ไร่ ของสวนยางพาราสาธิต ศูนย์การเรียนรู้เกษตรกรนวัต สถาบันเทคโนโลยี จิตรลดา ต.ป่ายุบใน อ.วังจันทร์ จ.ระยอง เพื่อเป็นจุดต้นแบบเรียนรู้ของเกษตรกร ชาวสวนยาง สถาบันเกษตรกรชาวสวนยางผู้ประกอบการยาง และประชาชน ทั่วไป





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thairath.co.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 30 มิถุนายน 2563 เวลา 08:55

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: กยท.โซ่วหมวกยางพารา สวมต้นกันฝนเพิ่มวันกรี๊ด

“ปกติการกรี๊ดยางในฤดูฝน ชาวสวนยางมักจะใช้พลาสติกห่อหุ้มต้นยางไว้กันฝน นอกจากมีปัญหาดึงขาดง่าย ๆ และยังป้องกันน้ำฝนไหลลงถ้วยรองรับน้ำยางไม่ได้ กยท. จึงได้คิดค้นผลิตภัณฑ์หมวกยางพารา โดยให้กลุ่มวิสาหกิจชุมชนอุตสาหกรรมผลิตภัณฑ์ยาง อ.วังจันทร์ จ.ระยอง ได้นำยางแท่ง หรือยางคอมพาวด์ มาผสม ทำขึ้นรูปแบบที่เหมาะสมในการสวมให้กับต้นยาง โดยเริ่มทดลองมาตั้งแต่ต้นปีที่ผ่านมา ปรากฏว่าสามารถช่วยเพิ่มผลผลิตและรายได้ให้กับชาวสวนยางได้ เพราะทำให้เกษตรกรเพิ่มวันกรี๊ดยางได้อย่างน้อยปีละ 30 วัน คิดเป็นปริมาณผลผลิตน้ำยางที่ได้เพิ่มขึ้นเฉลี่ยประมาณ 2 กก. ยางแท่งต่อไร่ต่อ 1 วัน หรือ 60 กก. ยางแท่งต่อไร่ต่อปี”





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thairath.co.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 30 มิถุนายน 2563 เวลา 08:55

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: กยท.โซ่วหมวกยางพารา สวมต้นกันฝนเพิ่มวันกรี๊ด

รองผู้ว่าการ กยท. เผยอีกว่า ผลิตรั้วกันหมวกยางพาราหรือร่มกันฝน ไม่เพียงจะช่วยให้เกษตรกรมีรายได้เพิ่มมากขึ้น ยังทำให้สถาบันเกษตรกรมีรายได้จากการนำยางพารามาแปรรูปหมวกกันฝนอีกด้วย เพราะทาง กยท.มีโครงการที่จะส่งเสริมให้เกษตรกรได้ใช้ทั่วประเทศ เพราะเมื่อคิดต้นทุนค่าหมวกที่ตกไร่ละ 130 บาท เปรียบเทียบกับผลผลิตที่เพิ่มขึ้น ถือว่าคุ้มค่า ลงทุนแค่ครั้งเดียว คืนทุนและมีกำไรในปีแรก และยังสามารถใช้ได้ยาวนานหลายปี.